
А

«щр
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 19 сентября 2023 г. 358

«О дополнительных мерах, направленных на проведение мобилизационных
мероприятий в сфере экономики, для удовлетворения потребностей
Вооруженных Сил Российской Федерации, органов и нужд населения
(в части оборота лома и отходов цветных и (или) черных металлов,

а также конверсионного лома на территории
Донецкой Народной Республики)»

Руководствуясь статьей 8 Федерального конституционного закона
от 30 января 2002 г. 1-ФКЗ «О военном положении», пунктом 6 Указа
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 756», статьей 54 Конституции
Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 19 сентября 2023 г. 358 «О дополнительных мерах,
направленных на проведение мобилизационных мероприятий в сфере экономики,
для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации,
органов и нужд населения (в части оборота лома и отходов цветных
и (или) черных металлов, а также конверсионного лома на территории
Донецкой Народной Республики)» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до окончания военного положения, введенного Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 756 «О введении
военного положения на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей», но не позднее
принятия в соответствии со статьей 31 Федерального конституционного закона
от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики» акта Правительства Российской
Федерации, регулирующего особенности оборота лома и отходов цветных
и (или) черных металлов на территории Донецкой Народной Республики.».



2

1.2. Пункт 11 Положения о межведомственной комиссии по регулированию
рынка лома и отходов цветных и (или) черных металлов на территории Донецкой
Народной Республики изложить в следующей редакции:

«11. Формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся
по мере необходимости в очной или заочной форме, но не реже одного раза
в квартал. Экстренное заседание Комиссии без подготовки может быть проведено
по решению Главы Донецкой Народной Республики.».

1.3. В составе межведомственной комиссии по регулированию рынка лома
и отходов цветных и (или) черных металлов на территории Донецкой Народной
Республики:

1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Председатель Комиссии - первый заместитель Председателя Правительства

Донецкой Народной Республики.».
1.3.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«представитель Министерства внутренних дел по Донецкой Народной

Республике, занимающий должность не ниже начальника управления;».
1.3.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Министр промышленности и торговли Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

3 июля 2024 года

318




